
Câmara Municipal de Barueri
Pariamento 26 de moi^o ISO 9001 | SA 80001 ISO 14001

DESPACHO

REF: LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição e entrega parcelada de
WEBCAM, NOBREAK e SCANNER. conforme condições, quantidades e
exigências contidas no Edital e seus anexos.

Considerando a sessão pública de Pregão Eletrônico datada de 12Í08Í202L

Considerando que os preços das propostas apresentadas pelas licitantes, para

o ITEM 02, foram maiores que o valor médio estimado [conforme cotação anexa

aos autos), assim, informo que a licitação para este item restou FRACASSADA.

Portanto, que se remeta os autos à origem para que sejam tomadas as

providências necessárias.

Atenciosamente.

Barueri, 01 de setembro de 2021.

Davirísóhdos Santos Ferreira
Pregoeira

Alomeda Wagih Salles Nemer, 200 - Cenfro Comerciol de Barueri ■ Centro - Borueri • SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 | www.bflrueri.sp.leg.br | contato@barueri.sp.leg.br



Câmara Municipal de Burueri
Parlamento 26 de marjo iSO 9001 I SA 8000 I iSO 14001

TERMO DE RATIFICAÇÃO E

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO N® 012/2021

PROCESSO N" 47/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição e entrega parcelada de

WEBCAM, NOBREAK e SCANNER, conforme condições, quantidades e exigências

contidas no Edital e seus anexos.

Considerando que os preços das propostas apresentadas

pelas licitantes, para o ITEM 02. estõo com os valores ocimo do médio orçado,

conforme informado em ato de sessão dotado de 12/08/2021, no uso dos

atribuições legais o mim conferidas e em conformidade com o Lei Federal n. ®

8.666/93 RATIFICO o decisão do Pregoeiro Oficial do Câmara de Borueri,

declarando o LICITAÇÃO FRACASSADA em relação ao ITEM 02.

Nessa oportunidade, determino o remessa dos autos à

Secretaria de Planejamento e Gestão, parais devidas providências.

01 de tembraro de 20Em

esiden

W 0 Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro - Borueri - SP | CEP 06401 -134
Fone: (11) 4199-7900 | www.barueri.sp.leg.br j contato@boruerí.sp.leg.br


